Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 28.04.2021 года № 316-01-63-1046/21 «Об

утверждении положения о региональном этапе Всероссийского конкурса

«Учитель здоровья России» в редакции приказа министерства образования и

науки Нижегородской области от 18.04.2023 №316-01-63-1053/23

п р и к а з ы в а ю:

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (далее – ГБОУ ДПО НИРО) (Е.А. Окунькова) совместно с

отделом общего образования и сопровождения коррекционного и инклюзивного

образования организовать и провести региональный этап ХIV Всероссийского

конкурса «Учитель здоровья России – 2023» (далее – региональный этап

конкурса) в заочном формате в период с 28 апреля по 10 октября 2023 г.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1 . Состав организационного комитета регионального этапа конкурса.

2.2 . Сроки проведения регионального этапа конкурса.

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление

в сфере образования муниципальных и городских округов Нижегородской

области, руководителям государственных, частных общеобразовательных

организаций, организаций среднего профессионального, дополнительного

 О проведении регионального этапа

XIV Всероссийского конкурса

"Учитель здоровья России - 2023"

 2

образования Нижегородской области организовать участие образовательных

организаций в региональном этапе конкурса.

4. ГБОУ ДПО НИРО (Е.А. Окунькова) организовать подготовку

материалов победителя регионального этапа конкурса для участия в финальном

этапе XIV Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России – 2023» в срок

до 1 ноября 2023 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                               И.А.Кизилова

 3

Утвержден

приказом министерства образования

и науки Нижегородской области

от _________№_______________

СОСТАВ

оргкомитета регионального этапа XIV Всероссийского конкурса

«Учитель здоровья России – 2023»

Председатель:

– Кизилова И.А. – и.о. министра образования и науки Нижегородской

области

Заместитель председателя:

– Окунькова Е.А. – и.о. ректора ГБОУ ДПО «Нижегородский институт

развития образования» (далее- ГБОУ ДПО НИРО)

Члены оргкомитета:

– Павлова О.М. – начальник управления общего образования

министерства образования и науки Нижегородской области;

– Сторожилова Л.В. – главный специалист отдела общего образования

и   сопровождения коррекционного и инклюзивного образования;

 Митенина А.И. – проректор по организационной и кадровой работе

ГБОУ ДПО НИРО (по согласованию);

 Сенатская С.В. – руководитель центра региональных проектов

в образовании ГБОУ ДПО НИРО (по согласованию);

          –  Яковлева М.А. – заведующий кафедрой физической культуры, ОБЖ

и здоровьесбережения ГБОУ ДПО НИРО (по согласованию).

 4

Утверждены

приказом министерства образования

и науки Нижегородской области

от _________№_______________

Сроки проведения регионального этапа XIV Всероссийского конкурса

«Учитель здоровья России – 2023»

28.04.2023 – 15.09.2023

Прием конкурсных материалов на региональный этап

конкурса по адресу электронной почты:

fv.obz.211@niro.nnov.ru

18.09.2023 – 20.09.2023

Экспертиза конкурсных материалов, определение 5

участников регионального этапа конкурса, набравших

наибольшее количество баллов, и извещение

участников о предоставлении видеофрагмента урока

или внеклассного занятия

21.09.2023 – 27.09.2023

Направление участниками, набравшими наибольшее

количество баллов, видеофрагмента урока или

внеклассного занятия по адресу электронной почты:

fv.obz.211@niro.nnov.ru

28.09.2023 – 10.10.2023

Экспертиза видеофрагментов урока или внеклассного

занятия, определение победителя и призеров

регионального этапа конкурса

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23